ПРОТОКОЛ

 заседания муниципальной конкурсной комиссии

 по проведению конкурсного отбора инициативных проектов

на территории  Суксунского городского округа

п. Суксун, ул. К. Маркса,4 (актовый зал)

1 октября  2021 г.

09 час. 00 мин.

Присутствовали члены Комиссии:

Председатель: Усова Екатерина Александровна, заместитель главы

Администрации Суксунского городского округа;

Заместитель председателя: Волков Андрей Романович, заместитель

начальника  управления по работе с территориями Администрации Суксунского

городского округа.

Секретарь: Орлова Анастасия Сергеевна,  главный специалист управления

по работе с территориями Администрации Суксунского городского округа.

Члены комиссии:

Рогожникова Ольга Сергеевна, начальник отдела внутренней политики

Администрации Суксунского городского округа;

          Башкирцева Нина Николаевна, депутат Думы Суксунского городского

округа;

Грейнерт Сергей Владимирович, депутат Думы Суксунского городского

округа;

Могильникова Лариса Леонидовна, депутат Думы Суксунского городского

округа;

На заседании Конкурсной комиссии присутствуют 6 человек из 8 членов

Комиссии, секретарь Комиссии.

Кворум для принятия решений имеется.

Состав муниципальной конкурсной комиссии  по проведению конкурсного

отбора инициативных проектов на территории  Суксунского городского округа,

утвержден Постановлением Администрации Суксунского городского округа от

23.04.2021 № 265  (в редакции Постановления от 08.09.2021 № 567) (далее –

Конкурсный отбор, Проект, СГО).

В соответствии с пунктом 2.4. Порядка формирования и деятельности

муниципальной конкурсной комиссии  по проведению конкурсного отбора

инициативных проектов на территории  СГО, утвержденным решением Думы  СГО

от 25.03.2021№ 193, секретарем Комиссии является должностное лицо

Организатора конкурсного отбора, которое не обладает правом голоса.

Представители инициаторов инициативных проектов извещены о заседании

Комиссии надлежащим образом.

Слушали:  председателя Комиссии Усову Е.А., зачитала повестку заседания:

2

Повестка дня:

1. Вступительное слово заместителя  председателя Комиссии Волкова

А.Р.

2. О допуске Проектов для участия в Конкурсном отборе инициативных

проектов на территории  Суксунского городского округа в 2021 году.

3. Оценка Проектов Конкурсного отбора.

4. О признании Проектов, прошедшими Конкурсный отбор, поддержании

и направлении их для участия в конкурсном отборе проектов  инициативного

бюджетирования на уровне Пермского края в 2021 году.

5. Об определении  Проектов – победителей Конкурсного отбора.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:  Волкова А.Р.

На Конкурсный отбор поступило 13 Проектов, в т.ч.

от инициативных групп граждан  – 6 Проектов,

от органов территориальных общественных самоуправлений (далее -ТОС) –

7 проектов.

Все Проекты были рассмотрены на собраниях граждан, в т.ч. собраниях

(конференциях) ТОС СГО.

Реестр Проектов представлен в приложении 1.

Все 13 Проектов были поддержаны жителями СГО на собраниях

(конференциях) граждан, признаны соответствующими их интересам и

целесообразными к реализации на соответствующей территории СГО.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ:  Орлову А.С.:

Все 13 Проектов, представленных Организатору конкурсного отбора-

управлению по работе с территориями Администрации СГО для участия в

конкурсном отборе,  соответствуют требованиям Порядка выдвижения, внесения,

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их

конкурсного отбора на территории СГО, утвержденного решением Думы СГО от

03.06.2021 № 214 (далее- Порядок № 214). Информация о внесении Проектов  была

обнародована и размещена на официальном сайте СГО. Замечаний и предложений

к таким Проектам от жителей СГО не поступало.

Предложила допустить к участию в Конкурсе все 13 представленных

Проектов.

РЕШИЛИ: допустить к участию в Конкурсе 13 Проектов, согласно

приложению 1.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 6

Против – 0

Воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

3

3.  По третьему вопросу СЛУШАЛИ Орлову А.С.:

Об оценке Проектов Конкурсного отбора, сказала, что оценка Проектов

производиться путем присвоения баллов в соответствии с Критериями оценки

инициативных проектов,   установленными Порядком № 214.

 Конкурсный отбор и оценка Проектов осуществляется отдельно по двум

группам:

группа 1 - инициативные проекты, поступившие от инициативных групп

граждан.

группа 2- инициативные проекты, поступившие от органов ТОС.

Оценочная таблица Проектов в группе 1, поступивших от инициативных групп граждан

N
п/п Наименование критерия

Значение критериев
оценки

Количество
баллов Баллы конкурсных Проектов

1 2 3 4

Сельской
спортивной

площадке - новую
жизнь.

 «Помним,
Гордимся,
Чтим..»-
ремонт

памятника
героям ВОВ.

Обустройство
спортивной
площадки

Планета детства-
обустройство

детской
спортивной
площадки,

благоустройство
территории

«Малышок» -
благоустройство

территории и
строительство

детской площадки
с. Брехово

«Память на века»-
благоустройство
территории,
ремонт памятника

1 Доля софинансирования
Проекта за счет
денежных средств
граждан,
индивидуальных
предпринимателей и
образованных в
соответствии
с законодательством
Российской Федерации
юридических лиц (далее
– средства граждан
и юридических лиц) от
10 % стоимости Проекта

За каждый 1 %
софинансирования

Проекта за счет
средств граждан

и юридических лиц
от 10 %

стоимости Проекта
присваивается

0,2 балла

max 20
баллов

20 20 20 20 20 20

2 Наличие видеозаписи
схода, собрания
или конференции
граждан, в том числе
собрания
или конференции
граждан по вопросам
осуществления
территориального
общественного
самоуправления (далее –
ТОС), соответствующей
требованиям,
установленным  пунктом
3.2.3 Порядка

1

Отсутствует 0

В наличии 1 1 1 1 1 1 1

3 Продвижение Проекта среди жителей СГО
или его части с использованием одного или

 max 4 балла 4 4 4 4 4 4

5

нескольких информационных каналов в
соответствии с требованиями, установленным
пунктом 3.2.4 Порядка

1

4 Визуальное
представление Проекта
(дизайн-проект, макет,
чертеж, эскиз, схема)

Наличие  2 2 2 2 2 2 2

Отсутствует 0

5 Доля планируемого
имущественного и (или)
трудового участия
заинтересованных лиц в
реализации Проекта от
стоимости Проекта

Отсутствие 0 0 0 0 0 0 0

До 5%  1

Более 5% 2

Максимум баллов                                 в группе 1 29 27 27 27 27 27 27

Оценочная таблица Проектов в группе 2, поступивших от органов ТОС

N

п/п Наименование критерия
Значение критериев

оценки
Количество

баллов Баллы конкурсных Проектов

1 2 3 4

«Игышыве
пиал - детские

радости».
Устройство

детской
спортивной
площадкид.

«На радость
детям».

Обустройство
детской

спортивной
площадки.

«Дворик
детства».

Обустройст
во детской
спортивной
площадки.

«Мы в
СПОРТЕ».
Обустройст

во
спортивной
площадки.

Благоустройст
во территории

возле
памятника,

асфальтирован
ие площадки и

дорожки к
памятнику

Обустройство
спортивной
площадки

Обустройство
детской площадки
«Морячок»

1 Доля софинансирования
Проекта за счет
денежных средств
граждан,
индивидуальных
предпринимателей и
образованных в
соответствии
с законодательством
Российской Федерации
юридических лиц (далее
– средства граждан

За каждый 1 %
софинансирования

Проекта за счет
средств граждан

и юридических лиц
от 10 %

стоимости Проекта
присваивается

0,2 балла

max 20
баллов

20 20 20 20 20 20 20

6

и юридических лиц) от
10 % стоимости Проекта

2 Наличие видеозаписи
схода, собрания
или конференции
граждан, в том числе
собрания
или конференции
граждан по вопросам
осуществления
территориального
общественного
самоуправления (далее –
ТОС), соответствующей
требованиям,
установленным  пунктом
3.2.3 Порядка

1

Отсутствует 0

В наличии 1 1 1 1 1 1 1 1

3 Продвижение Проекта среди жителей СГО
или его части с использованием одного или
нескольких информационных каналов в
соответствии с требованиями, установленным
пунктом 3.2.4 Порядка

1

 max 4 балла 4 4 4 4 4 4 4

4 Визуальное
представление Проекта
(дизайн-проект, макет,
чертеж, эскиз, схема)

Наличие  2 2 2 2 2 2 2 2

Отсутствует 0

5 Доля планируемого
имущественного и (или)
трудового участия
заинтересованных лиц в
реализации Проекта от
стоимости Проекта

Отсутствие 0 0 0 0 0 0 0 0

До 5%  1

Более 5% 2

Максимум баллов 29 27 27 27 27 27 27 27

Критерии оценки деятельности ТОС

1 Освещение деятельности
органов  ТОС в СМИ  за
предыдущий и (или)
текущий год

Нет 0

Есть 2
2 2 2 2 2 2 2

7

2 Достижения органов
ТОС (участие ТОС в
конкурсах и получение
грантов, наличие наград
(грамот,
благодарственных
писем) за предыдущий и
(или) текущий год

Нет 0

Есть
2

2 2 2 2 2 2 2

Максимум баллов 4 4 4 4 4 4 4 4

Максимальное количество
баллов по критериям
оценки Проектов

в группе 2 33 31 31 31 31 31 31 31

      Предложила утвердить оценки Проектов, поступивших от инициативных групп

граждан и органов ТОС.

     РЕШИЛИ:  утвердить оценки Проектов, поступивших от инициативных групп

граждан и органов ТОС.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 6

Против – 0

Воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Орлову А.С.

О признании Проектов, прошедшими Конкурсный отбор, поддержании и

направлении их для участия в конкурсном отборе проектов  инициативного

бюджетирования на уровне Пермского края в 2021 году, сказала, что все 13 Проектов

соответствуют требованиям, установленным Порядком № 214, соответствуют

требованиям федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской

Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, Уставу СГО.

Все Проекты имеют описание проблем, решения которых имеют приоритетное

значение для жителей соответствующей территории СГО, были продвинуты среди

жителей СГО и получили поддержку в их реализации. В  бюджете СГО на 2021 год и

плановый 2022-2023 годы предусмотрены средства в объеме средств, необходимом для

реализации  представленных Проектов, источником формирования которых не

являются инициативные платежи. В соответствии с Приказом Министерства

территориального развития Пермского края от 30.06.2021 № СЭД-53-01.03-60 бюджету

СГО  на софинансирование проектов инициативного бюджетирования  утверждено

выделение субсидии из бюджета Пермского края в размере 13 мл. руб. на максимально

возможное количество Проектов - 13.

Предложила  признать все 13 Проектов, прошедшими Конкурсный отбор,

поддержать и направить их  от Суксунского городского округа для участия в

конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на уровне Пермского

края в 2021.

РЕШИЛИ:

1. Признать все 13 Проектов (согласно приложению 1), прошедшими

Конкурсный отбор, поддержать и направить их от Суксунского городского округа

для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на

уровне Пермского края в 2021.

 2. Организатору Конкурсного отбора подготовить Проекты и необходимые к

ним документы  в соответствии с Постановлением Правительства ПК от 10.01.2017 №

6-п  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края

бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование

проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае» и направить  их на

конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования на уровне Пермского

края в срок не позднее 15 октября 2021 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 6

9

Против – 0

Воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Орлову А.С.:

Об определении  Проектов - победителей Конкурсного отбора, сказала, что от

инициативных групп граждан поступило 6 Проектов. Все 6 Проектов

соответствуют требованиям, установленным Порядком № 214, набрали равное

наибольшее количество баллов – 27, и согласно п. 4.10 Порядка № 214 все они

являются победителями Конкурсного отбора.

От органов ТОС поступило 7 Проектов.  Все 7 Проектов соответствуют

требованиям, установленным Порядком № 214,  набрали равное наибольшее

количество баллов – 31, и согласно п. 4.10 Порядка № 214 все они являются

победителями Конкурсного отбора.

Предложила все 13 Проектов признать Победителями Конкурсного отбора

РЕШИЛИ: Признать все 13 Проектов - победителями Конкурсного

отбора (согласно приложению 1).

          ГОЛОСОВАЛИ:

 За – 6

 Против – 0

 Воздержались – 0.

 Решение принято единогласно.

Председатель комиссии: _________________ Е.А. Усова

Секретарь комиссии: ________________ А.С.Орлова

Члены комиссии:   ________________ А.Р.Волков

 ________________ О.С.Рогожникова

 _________________ Н.Н.Башкирцева

 ________________ С.В.Грейнерт

 ________________ Л.Л.Могильникова

10

Приложение 1

к Протоколу заседания

муниципальной конкурсной комиссии

по проведению конкурсного отбора

инициативных проектов

на территории  Суксунского городского

округа от 01.10.2021

Реестр инициативных проектов

№

п/п

Инициатор

Проекта

Название Проекта Общая

стоимость

Проекта, руб.

в т.ч. средства

населения, 10%

стоимости

Проекта, руб.

Дата

проведения

собрания

(конференции)

граждан

1 Совет ТОС

"Олык

Пеледыш-

цветущий луг"

д.Красный

Луг

"Игышыве пиал -

детские радости".

Устройство детской

спортивной

площадки
 352 022,40    35 202,24 14.08.2021

2 Совет ТОС

«Мы – вместе»

д.Сызганка

"На радость детям".

Обустройство

детской спортивной

площадки.

 575 683,20    57 568,32 13.08.2021

3 Совет ТОС

"БОР" д. Бор

"Дворик детства".

Обустройство

детской спортивной

площадки.

 463 324,80    46 332,48 14.08.2021

4 Инициативная

группа граждан

с. Сабарка

"Сельской

спортивной

площадке - новую

жизнь!"   2 175 000,00    217 500,00 13.08.2021

5 Инициативная

группа граждан

с. Советная

"Помним, Гордимся,

Чтим.." - ремонт

памятника героям

ВОВ  786 288,00    78 628,80 13.08.2021

6 Инициативная

группа граждан

д. Опалихино

"Обустройство

спортивной

площадки"

 2 431 216,80    243 121,68 13.08.2021

11

7 Совет ТОС

"Успех» д.

Киселево

Обустройство

детской площадки

"Морячок".

 992 150,40    99 215,04 13.08.2021

8 Совет ТОС

"Ковалевское"

д. Ковалево

Обустройство

спортивной

площадки   848 338,80    84 833,88 13.08.2021

9 Инициативная

группа граждан

с. Ключи

Планета детства-

обустройство

детской спортивной

площадки,

благоустройство

территории  715 752,00    71 575,20 18.08.2021

10 Инициативная

группа граждан

с.Брёхово

"Малышок" -

благоустройство

территории и

строительство

детской площадки

с.Брехово.   536 522,40    53 652,24 22.08.2021

11 Инициативная

группа граждан

д. Агафонково

"Память на века" -

благоустройство

территории, ремонт

памятника.

 360 170,00    36 017,00 20.08.2021

12 Совет ТОС

"ТОРГОВИЩЕ

" с. Торговище

Благоустройство

территории возле

памятника,

асфальтирование

площадки и дорожки

к памятнику.
 380 068,80    38 006,88 13.08.2021

13 Совет ТОС

"Зоренька"

д.Мартьяново

"Мы в СПОРТЕ".

Обустройство

спортивной

площадки.     356 683,20    35 668,32 13.08.2021